RESULTADO PRELIMINAR
DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE
MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º

SEMESTRE/2018   REFERENTE AO EDITAL Nº007 /IFB, DE 12 DE MARÇO DE
2018.

O Diretor Geral do campus Samambaia, nomeado pela Portaria n°298, de 12 de fevereiro de

2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do processo seletivo  para o Programa de

Monitoria – 1º semestre de 2018.

1. RESULTADO PRELININAR

Componente curricular/Área Pretendida Matrícula Resultado Classificação

Biologia I (PROEJA) 161042600023 Aprovado 1º

Biologia II (EMI Controle Ambiental)

161042620002 Aprovado 1º

161042610060 Aprovado 2º

161042610027 Aprovado 3º

151042610033 Aprovado 4º

161042610055 Aprovado 5º

Biologia II (EMI Móveis) 161042620011 Aprovado 1º

Desenho assistido por computador I (Técnico
subsequente em Edificações)

162044110014 Aprovado 1º

172044110076 Aprovado 2º

Desenho Básico e Arquitetônico (Técnico
subsequente em Edificações)

171044110091 Aprovado 1º

172044110055 Aprovado 2º

171044110008 Aprovado 3º

Desenho Básico e Técnico (EMI Móveis ) 161042620031 Aprovado 1º

161042620007 Aprovado 2º

161042620013 Aprovado 3º

161042620028 Eliminado ---

Desenho Técnico (Técnico subsequente em
Móveis ) 172044120026 Aprovado 1º

Filosofia I (PROEJA)

161042620011 Aprovado 1º

161042610046 Aprovado 2º

161042610057 Aprovado 3º

161042610060 Aprovado 4º

161042610042 Aprovado 5º

161042620009 Aprovado 6º

161042620041 Eliminado ---

Filosofia III (EMI Controle Ambiental) 161042610053 Aprovado 1º

Filosofia III (EMI Design de Móveis) 162044110002 Eliminado ---

Física Aplicada (Técnico Subsequente
Edificações)

171044110041 Aprovado 1º

172044110031 Aprovado 2º

172044110079 Aprovado 3º

171044110091 Aprovado 4º

Física I (PROEJA)

17042600020 Aprovado 1º

162042600040 Aprovado 2º

162042600037 Aprovado 3º

Física II (EMI Controle Ambiental)

161042610019 Aprovado 1º

161042610008 Aprovado 2º

161042610002 Aprovado 3º

Gestão Ambiental/Impactos Ambientais
(Técnico subsequente controle Ambiental) 172044210058 Aprovado 1º

Informática (atender todos os cursos) 171044110090 Aprovado 1º

161042610061 Aprovado 2º

172042600036 Aprovado 3º

172042600019 Aprovado 4º

181044130057 Aprovado 5º

161042610054 Eliminado ---

Informática Básica (EMI Controle Ambiental)

181044130057 Aprovado 1º

171042610001 Aprovado 2º

161042610001 Aprovado 3º

161042610045 Eliminado ---

161042610017 Eliminado ---

Inglês (EMI Controle Ambiental) 161042610020 Aprovado 1º

Inglês (EMI Móveis)

171042620006 Aprovado 1º

171042620013 Aprovado 2º

171042620016 Aprovado 3º

161042620008 Eliminado ---

Introdução ao sensoriamento remoto (Técnico
subsequente controle Ambiental)

161042610046 Aprovado 1º

171044130123 Eliminado ---

Legislação Ambiental (Técnico subsequente
controle Ambiental)

171044130048 Aprovado 1º

161042610034 Aprovado 2º

161042610028 Aprovado 3º

161042610014 Aprovado 4º

161042610042 Aprovado 5º

161042610054 Aprovado 6º

172044130008 Eliminado ---

Língua Portuguesa e Literatura I (EMI Controle
Ambiental)

161042610018 Aprovado 1º

161042610046 Aprovado 2º

171042620004 Aprovado 3º

161042610060 Eliminado ---

161042610054 Eliminado ---

Língua Portuguesa I (PROEJA)
171042600023 Aprovado 1º

162042600016 Aprovado 2º

Língua Portuguesa III (PROEJA) 162042600016 Aprovado 1º

Máquinas manuais e estacionárias (Técnico
subsequente em Móveis ) 151044120014 Aprovado 1º

Matemática Básica (Técnico subsequente em
Edificações)

162044110020 Eliminado ---

172044110079 Eliminado ---

171044110091 Eliminado ---

Matemática I (EMI Móveis)

171042620022 Aprovado 1º

162042600037 Eliminado ---

161042620038 Eliminado ---

161042610008 Eliminado ---

Matemática II (EMI Móveis)

161042620001 Eliminado ---

161042610014 Eliminado ---

161042610008 Eliminado ---

Materiais de Construção (Técnico subsequente
em Edificações)

171044110041 Aprovado 1º

172044110039 Aprovado 2º

172044110031 Aprovado 3º

162044110028 Eliminado ---

171044110008 Eliminado ---

162044110020 Eliminado ---

172044110079 Eliminado ---

171044110091 Eliminado ---

Mecânica dos solos (Técnico subsequente em
Edificações) 171044110091 ---

151042610033 Eliminado ---

Microbiologia (Técnico subsequente controle
Ambiental)

161042610018 Eliminado ---

171044130050 Aprovado 1º

171044130123 Aprovado 2º

161042610057 Aprovado 3º

171044130041 Aprovado 4º

171044130064 Aprovado 5º

161042610001 Aprovado 6º

161042610027 Aprovado 7º

161042610028 Aprovado 8º

161042610014 Aprovado 9º

161042610061 Aprovado 10º

161042610034 Aprovado 11º

Química Analítica (Técnico subsequente em
Controle Ambiental)

171044130123 Aprovado 1º

161042610034 Aprovado 2º

161042610057 Aprovado 3º

161042610014 Aprovado 4º

151042610033 Aprovado 5º

161042610001 Aprovado 6º

Recuperação de Áreas degradadas (Técnico
subsequente controle Ambiental) 181044120025 Aprovado 1º

Sistemas Estruturais I (Técnico subsequente
em Edificações) 171044110041 Aprovado 1º

Técnicas de Acabamento de Móveis (Técnico
subsequente em Móveis ) 151044120032 Aprovado 1º

Tecnologia dos materiais (EMI Móveis ) 161042620028 Aprovado 1º

Tecnologias de Fabricação II (EMI Móveis )

161042620009 Aprovado 1º

161042620024 Aprovado 2º

161042620007 Aprovado 3º

2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

3.1 O(A) estudante que desejar interpor  recurso contra o resultado preliminar do programa de Bolsa

monitoria  deverá  preencher  formulário  (Anexo  2)  e  entregar  na  Coordenação  de  Assistência

Estudantil e Inclusão Social no dia 29/03/2018 no horário de 8h30min às 21h.

FERNANDO DANTAS ARAÚJO
Diretor Geral – Campus Samambaia

 Portaria IFB nº 298, de 12 de fevereiro de 2016
Original assinado

ANEXO II

REQUERIMENTO DE RECURSO

À Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social - Campus ____________________.

Eu  ______________________________________________________________________  ,  estudante
regularmente  matriculado  do  curso  de  _____________________________________,  matrícula
____________________  ,  turno___________________,  turma  ________,  venho  requerer  a  revisão
quanto:
 (  ) Resultado da Inscrição.
 (  )Resultado do Processo Seletivo previsto no Edital

Exposição de motivos.

Nestes termos, peço deferimento.

Brasília, DF____, de ________ de ______                 ______________________________
                                                                             Candidato

COMPROVANTE  DE  SOLICITAÇÃO  DE  RECURSO  PARA  O  PROGRAMA  DE
MONITORIA – IFB/201_

Número de Inscrição: _____           _____________________    _________________________
Candidato             Servidor